Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022041300241

241

Nº 71, quarta-feira, 13 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2022

Processo Administrativo nº 062/2022
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Itaparica/ Bahia, devidamente

autorizada pela Portaria N° 016/2022, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 013/2022. Objeto: Registro de preços com
vistas a futura e eventual contratação de empresa especializada para a aquisição de
eletrodomésticos, a fim de atender as necessidades das Unidades de Ensino e Secretaria de
Educação do Município de Itaparica/Ba. Data e horário de realização: Sessão de disputa no
dia 27/04/2022 às 09h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no sítio
www.bllcompras.com ou através do site http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/.
Informações: itaparicalicitacao@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2022

Processo Administrativo nº 064/2022
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Itaparica/ Bahia, devidamente

autorizada pela Portaria N° 016/2022, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 014/2022. Objeto: Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de material de Higiene Pessoal com vista a atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação. Data e horário de realização: Sessão de
disputa no dia 27/04/2022 às 10h30min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no
sítio www.bllcompras.com ou através do site http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/.
Informações: itaparicalicitacao@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

Processo Administrativo nº 058/2022
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Itaparica/ Bahia, devidamente

autorizada pela Portaria N° 016/2022, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 015/2022. Objeto: Contratação de empresa
especializada em fornecimento de água potável em caminhão pipa para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde no município de Itaparica/Ba. Data e horário de
realização: Sessão de disputa no dia 27/04/2022 às 14h00min horas/Brasília. Edital e
Anexos estão disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br ou através do site
http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/. Informações: itaparicalicitacao@gmail.com

Itaparica/BA, 12 de abril de 2022.
MAYANE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

Tipo: Registro de Preços/ Menor preço por lote. Abertura: 03/05/2022, às 10h:15, hora
Brasília. Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para
atender as necessidades das Secretarias do Município de Itarantim. Local da disputa e
Edital: no site www.licitacoes-e.com.br, Licitação n° 923973. Informações: (73) 3266-2175,
e-mail: licitacaoitarantim@gmail.com e/ou pelo site www.itarantim.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

Tipo: Registro de Preços/ Menor preço por lote. Abertura: 03/05/2022, às 15h:15, hora
Brasília. Registro de Preços para contratação de empresa para fornecimento de Material de
Construção para atender as necessidades das Secretarias do Município de Itarantim. Local
da disputa e Edital: no site www.licitacoes-e.com.br, Licitação n° 923976. Informações: (73)
3266-2175, e-mail: licitacaoitarantim@gmail.com e/ou pelo site www.itarantim.ba.gov.br.

Em 12 de abril de 2022,
ALEXANDER PEREIRA BONFIM

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRUÇU
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº OSC01/2022

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. OSC01/2022: Chamamento Público para seleção de entidade
de direito privado, sem fins lucrativos, objetivando a formalização de Termo de
Colaboração visando a operacionalização de serviços de saúde. Maiores informações no
site www.itiruçu.ba.gov.br, e-mail itirucu@itiruçu.ba.gov.br, telefone (73)3538-1221.

ADRIANA BITENCOURT
Presidente da Comissão de Seleção.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

A Prefeitura Municipal de Itororó torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 024/2022 objetivando a contratação de empresa para
serviços e/ou locação de bens para as Festas do Calendário Municipal em 2022. A Sessão
ocorrerá no dia 28 de abril de 2022, às 09:00h (nove horas), no Portal de licitações do
Banco do Brasil. O edital estará à disposição no site www.itororo-ba.portaltp.com.br e
www.licitacoes-e.com.br.

Itororó-BA, 12 de abril de 2022.
PEDRO SILLAS LEAL SOARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 5/2022PE

ID BANCO DO BRASIL Nº: 931112/2022 - A Prefeitura Municipal de Jacaraci, estado da

Bahia, através de seu Pregoeiro Oficial, comunica aos interessados que será aberta

licitação na modalidade de Pregão Eletrônico. Tipo menor preço por lote. DO OBJETO:

Registro de preços destinado a eventual e futura aquisição de merenda escolar,

conforme edital e anexos. DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia

14/04/2022. DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: do dia 28/04/2022 às 08h00min.

INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: no dia 28/04/2022 a partir das 08h30min.

O Edital e seus anexos estarão à disposição no endereço eletrônico www.licitacoes-

e.com.br, http:// www.jacaraci.ba.gov.br e (77) 34662151. Em 12/04/2022.

JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2022O

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
28/04/2022, às 10:00h(Brasília), P.E 010/2022. Contratação de serviços demanutenção
corretiva e preventiva predial. As demaispublicações serão realizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações:
compeljuridicosms@gmail.com.

Jequié/BA, 12 de abril de 2022.
TIAGO ALVES GUIMARÃES MUNIZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das atribuições
que lhe confere o Decreto n.º 008/2022, torna público para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
objetivando à AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (HORTIFRÚTI), que será realizada
no dia 27/04/2022, às 10h00min, (horário de Brasília) no portal
www.portaldecompraspublicas.com.br, Informamos que o Edital encontra-se disponível nos
sites www.portaldecompraspublicas.com.br, http://jeremoabo.ba.gov.br/site/editais, e na
Sala de Licitações e Contratos situada à Rua Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no
horário de expediente das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas.

Jeremoabo/BA, 12 de abril de 2022.
JOSÉ ANTÔNIO NETO ALVES LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIQUIRIÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 2/2022

O Presidente da Comissão de Licitação, designado na Portaria nº 023/2021,
torna público aos interessados que realizará no dia 03 de maio de 2021 às 08h30min, no
Setor de Licitações, situada na Praça Dom Florêncio, nº 92, Centro, Jiquiriça - BA, licitação
na modalidade Leilão, para a alienação de 3 (três) veículos e um basculante de caçamba de
6m3 considerados inservíveis ao município. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos
interessados no site www.Jiquiriçá.ba.gov.br, na guia Licitação.

Jiquiriçá/BA, 12 de abril de 2022.
LEONARDO SANTOS DOS REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022

A Prefeitura Municipal realizará, DIA 28/04/2022, conforme especificações de
cada EDITAL, disponíveis no diário do município https://www.jussiape.ba.gov.br:

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2022, às 08:30 h para aquisição de materiais
diversos para construção, reforma em geral, madeiramento e tubulação, entre outros, para
atender a demanda das Secretarias deste município de Jussiape-BA.

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022, às 10:00 h para reforma e ampliação da
casa de farinha, Na comunidade de Povoado São José, no município de Jussiape,
CONVÊNIO Nº 155/2022- COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO REGIONAL -
CAR/JUSSIAPE. CRITÉRIO: Menor Preço Global. LOCAL: sede da Prefeitura, situada na Praça
9 de Julho, s/n, centro, Jussiape - Bahia.

Jussiape/BA, 24 de fevereiro de 2022.

ZORAIDE MARIA SOUZA PEREIRA
Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2022

Repetição

A Prefeitura Municipal realizará, DIA 27/04/2022, conforme especificações de
cada EDITAL, disponíveis no diário do município https://www.jussiape.ba.gov.br: PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 010/2022, às 08:00 h para aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (cereais,
granja, laticínios, doces, guloseima, entre outros), para atender a demanda das Secretarias
e Setores da Administração Municipal. PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2022, às 09:00 h para
locação de MÁQUINAS PESADAS e equipamentos com operador, para atender a demanda
da secretaria municipal de obras e serviços urbanos. PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2022, às
11:00 h para a prestação de SERVIÇOS DE SERRALHERIA com instalação de alambrados e
rede de proteção para atender as demandas deste munícipio. PREGÃO PRESENCIAL Nº.
013/2022, às 13:00 h, para a contratação de diversos serviços de pintor (e ajudante) para
atender às necessidades do município. CRITÉRIO: Menor Preço. LOCAL: sede da Prefeitura,
situada na Praça 9 de Julho, s/n, centro, Jussiape - Bahia.

Jussiape/BA, 12 de abril de 2022.
ZORAIDE MARIA SOUZA PEREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE COUTINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2021

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE COUTINHO, torna

público as licitações:

Pregão Eletrônico SRP nº 21/2021 - OBJETO: Contratação de Instituição

Financeira pública ou privada, devidamente autorizada pelo Banco Central do Brasil,

para prestação de serviços em caráter de exclusividade para operação dos serviços de

processamento e gerenciamento de créditos provenientes da folha de pagamento dos

servidores e sem caráter exclusividade convênio e consignado, para atender as

demandas da Secretaria Municipal de Finanças deste Município de Lafaiete Coutinho-

BA. Data: 29/042022 - Horário: 09:0hs. Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br.

O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência

(http://www.lafaietecoutinho.ba.gov.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail

licitacaolafaiete12@gmail.com ou pelo Tel. .(73) 3541-2125.

Lafaiete Coutinho/BA, 12 de abril de 2022.

BRUNA DA SILVA NERIS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-13T02:45:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial